2. Ut declaretur qua ratione formaliter sacrificium stricte dictum in Consecrationis verbis verificetur.

3. Ut solemniter definiatur Christum, Summum Sacerdotem, tamquam principalem offerentem unamquamque Missam actualiter offerre.

4. Ut decernatur utrum liceat an non sacrosanctum hoc Sacrificium applicare pro haeretico aliove extra Ecclesiam.

§ II: *De redemptione*

1. Ut schema pro Concilio Vaticano praeparatum relate ad satisfactionem vere vicariam a Christo peractam definiatur.

2. Ut clarius fortiusque proponatur doctrina catholica de modo quo oporteat homines contactum vitalem cum Christo Salvatore facere ut fructus Redemptionis percipiant.

§ III: *De B. V. Maria*

1. Ut solemniter adprobetur doctrina, in Ecclesia iam communis, Beatam Virginem esse omnium gratiarum mediatrixem atque dispensatricem.

2. Ut decernatur utrum Beata Virgo partes habuerit in ipsa Redemptions obiectiva, ita ut cum Christo at sub Christo pro genere humano vere satisfecerit atque meruerit.

§ IV: De Ecclesia

1. Ut Constitutio de Magisterio Ecclesiae, in Concilio inchoata, iam conficiatur.

2. Ut tradatur sententia declaratoria utrum ad infallibilitatem Romani. Pontificis salvandam non solum ut loquatur Pontifex seu Supremus Ecclesiae Doctor, sed etiam cum intentione quaestionem definitive dirimendi.

3. Ut clarificetur assistentia divina qua gaudet Summus Pontifex in Encyclicis scribendis; necnon assensus Litteris Encyclicis ab omnibus praebendus.

4. Ut firmiter declaretur quo sensu, si modo, schismatici vel haeretici bona fide extra Ecclesiam versantes membra sint Corporis Christi Mystici, quod Ecclesia

5. Ut presse definiatur quid praecise intelligatur nomine « Communionis Sanctorum ».

6. Ut in propatulo ponatur utrum animae tum purgantium tum beatorum adhuc membra sint Corporis Mystici, an hoc nomen Ecclesiam visibilem tantum designet.

7. Ut, si agatur de salute eorum qui bona fide extra Ecclesiam versantur, abstineatur a formula « anima Ecclesiae », et dicatur potius eosdem, conditionibus adimpletis, ad Corpus Ecclesiae voto coniungi.

8. Ut relationes inter Ecclesiam et Statum civilem, in regionibus et catholicis et acatholicis, dare proponantur, quo iura Ecclesiae efficacius propugnentur.

§ V: De Sacramentis

1. Ut doctrina de effectibus Sacramenti Extremae Unctionis clarius pleniusque exponatur.

2. Ut, cum conditio «in mortis periculo » ad abusus praecavendos olim introducta fuisse videatur, permittat iam Ecclesia ut omnes gravi in morbo versantes hoc sacramentum recipient, etsi adsit bona spes ut convalescant, ne sacramenti receptio ad mox morituros nimis arce restrinatur.

3. Ut fructus S. Communionis sit nutrimentum spirituale ipsius sumentis, decernatur utrum hie fructus adeo sit personalis ut aliis transferri nequeat, seu Communio pro aliis recipi nequeat, quamvis communicans tune pro aliis melius optimeque orate possit.

4. Ut significatio dogmatica Sacramenti Confirmationis pro vita christiana, et praesertim pro Apostolatu plenius proponatur.

5. Ut doctrina de essentia Ordinis a S. Pontifice Pio XII in Constitutione, cui titulus « Sacramentum Ordinis », prolata, iam definiatur.

6. Ut, serpentibus erroribus vitiisque gravibus, tradantur darificationes de matrimonii usu, necnon de fine tum primario tum secundario eiusdem.

7. Ut, cum finis satisfactionis sacramentalis sit poenae temporalis remissio, declaretur an confessario liceat poenitenti iniungere alium finem in satisfactione facienda, v. g. elevationem animarum purgantium, sicut de facto non raro accidit.

8. Ut, quo excellentia singularis SS. Euchadstiae clarius manifestetur, declaretur ordo Baptismi ad hoc augustum Sacramentum, quippe quod medium principale gratiae est, Baptismus vero ad illud ianua est.

§ VI: De fontibus

Ut; cum Concilium Tridentinum definit Revelationem divinam «in libris scriptis et sine scripto traditionibus contineri », ipsissima relatio inter S. Scripturam et S. Traditionem vigens magis accurate determinetur, ratione habita recentioris investigationis theologicae.

§ VII: De Limbo puerorum

Ut, cum sententiae peregrinae, male sonantes, immo et miranda, ut videtur, tum concionibus tum scriptis de sorte infantium sine baptismō morientium his diebus vulgentur, de Limbo puerorum quaestio dirimatur.

§ VIII: De communismo atheistico

Ut detestandus atque omni modo abominandus hie error diabolicus vehementer anathematizetur, necnon ut omnes bonae voluntatis homines omni vi urgeantur ut contra eum totis nervis distensis pugnent.

§ IX: De Biblia Sacra

· Ut nova versio Latina Bibliae Sacrae (praeter versionem Psalmorum Ecclesiae iam feliciter datam) textui primigenio pro viribus conformis, cito conficiatur. Quod quidem videtur esse postulatum ex Encyclica « Divino afflante Spiritu » sponte ortum.

§ X: De auctoritate Commissionis Biblicae

Ut, nullo dubitante quin decreta Romanarum Congregationum ceu Sanctae Sedis accipienda sint, declaretur utrum par submissio decretis Commissionis Biblicae praestanda sit.

§ XI: *De moribus*

Ut horrenda cr1mma euthanasiae et sic dicti « birth control » vehementer damnentur: nam non desunt qui aut putant aut sperant doctrinam Ecclesiae, relate ad alterum illud maleficium praesertim, reformatum es_se.

PARS SECUNDA

DE LITURGIA

Liturgiam Sacram quod spectat, optatur atque postulatur ut haec in considerationem veniant:

§ I: *De SS. Missa*

1. Ut lingua vernacula partes habeat in Missae liturgia, et in specie:
a) ut liceat' sacerdoti et epistulam et evangelium coram populo solemniter legere, quin eadem lingua latina recitet; *b)* ut fideles has saltem partes lingua vernacula recitent dttm sacerdos simul latine dicit, nempe: Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Pater Noster, Agnus Dei, Domine non sum dignus.

2. Ut in diebus dominicis saltem longe aptior fiat selectio lectionum ex S. Scriptura, tarn Veteris quam Novi Testamenti.

3. Ut liceat omnibus sacerdotibus Missam celebrare omnibus et singulis diebus Maioris Hebdomodae. Valde enim mirum videtur pauciores Missas istis proprie diebus, lege cohibente, celebrari.

4. Ut die dominica omnes commemorationes in orationibus prorsus omittantur, eo consilio ut maius praefeat tempus ad Verbum Dei praedicandum.

5. Ut in regionibus missionariis, orientalium quorumlibet populorum praesertim, permittantur aliquae innovationes in liturgia, iuxta indolem cuiuslibet gentis, eo consilio ut ritus liturgicus ingenio nativo magis aptetur.

§ II: *De Sacramentis*

1. Ut ritus Sacramenti Baptismatis pro infantibus radicaliter emendentur, et praesertim ut tactus cum saliva, insufflationes, et huius generis caeremoniae quae admirationi ansam praebere possint, omittantur.

2. Ut ritus Sacramentorum (praeter Sacramentum Ordinis) lingua vernacul'a absolvantur, excepta tamen ipsissima cuiuslibet Sacramenti forma, quae lingua latina did debet, quin lingua vernacula. repetatur..

3. Ut in administratione publica SS. Eucharistiae Sacramenti, quoties recipientes sat sunt numerosi, sacerdoti liceat continuo dicere: «Corpus Domini nostri Iesu Christi custodiat animas vestras in vitam aeternam», quin formulam in numero singulari super unumquemque recitet. Vel, si adhuc optetur ut formula super unumquemque recipientium dicatur, in hanc similemve breviorem mutetur: «Corpus Domini custodiat te in vitam aeternam».

4. Ut, considerata necessitate Sacramenti Confirmationis, hisce praesertim diebus, quilibet sacerdos facultatem habeat illud administrandi in periculo triortis. Et praeterea, ut Episcopus possit delegate quemlibet sacerdotem ad hoc Sacramentum administrandum ob aliam causam gravem, v. g. si fidelis non possit hoc Sacramentum ab Episcopo recipere nisi post moram diuturnam.

§ III: *De Sacramentalibus*

Cum omnis sacerdos «ad benedicendum» divinitus ordinetur, enixe vehementerque postulatur ut cuiuslibet sacerdoti, prae sua dignitate imensa, sit facultas impertiendi omnes benedictiones quae in Rituali Romano continentur. Siquidem, divinae institutioni haud consonat quod Sacerdotes Altissimi, ad ministerium adprobati, ab ipsissimis muneribus excludantur ad quae vi consecratoris sacerdotalis deputantur.

§ IV: · *De Breviario* ·

1. Ut Breviarium, quod in forma consueta vitae monasticae tantum aptatur, ad usum Sacerdotum Dioecesanorum modificetur. Unde postulatur:

- a) ut recitatio quotidiana brevior reddatur;
- b) ut lectio S. Scripturae sit ordinatim logiceque facta, ita ut ininterupta sit, incipiens a primo Geneseos capite atque pergens usque ad ultimum Apocalypsis versiculum;
- c) ut lectio quaedam magis idonea seligatur, vel ex scriptis SS. Patrum vel ex Encyclicis SS. Pontificum pro unaquaque die excerpta;
- d) ut sit cogitatio quaedam salutaris ex vita Sancti vel ex Pesto celebrato derivata.

PARS TERTIA

DE CODICE

Iuris Canonici Codicem disciplinamque ecclesiasticam si spectemus, haec inter multa caute considerata postulamus:

§ 1: *De censuris et poenis*

Ut totus liber « De Censuris et Poenis » revisioni atque emendationi subiciatur:

a) censuras quod attinet, melius fortassis videretur omnes abolere nisi eas « ferendae sententiae »;

b) quidquid decernatur hac super re faciendum, profecto optatur ut regulae pro absolutione a censuris et peccatis reservatis sat simpliciores reddantur;

c) oportet omnino ut decreta Ecclesiae de censuris et poenis populo· fideli innotescant, nam in praxi plures censurae hodie vigentes, ob ignorantiam :B.delium, de facto inutiles redunduntur.

§ II: *De administratione Sacramentorum*

1. Ut omnes Sacerdotes, ad Confessiones Sacramentales recipiendas adprobati, facultate gaudeant audiendi Confessiones mulierum religiosarum.

2. Ut omnes Sacerdotes vi legis facultatem habeant audiendi Confessiones Sacramentales, saltem intra fines Dioecesis. Vel, ut Ordinarii adprobatio ad liceitatem tahtum requiratur. Illa enim lex « supplet Ecclesia » valde obscura est atque non parvam confusionem ingerit.

3. Ut definitio magis accurata « erroris commuriis » tradattir.

4. Ut S. Communio quavis diei hora infirmis distribui possit.

5. Ut a pracepto Communionis annuae amoveatur/ ambiguitas eorum verborum « saltem in Paschate ». Si enim id quod praecipiatur sit Communio tempore Paschali ptaecise sumenda, omittatur vox « saltem »; si vero praecipiatur Communio annua quovis tempore sumenda, potius dicitur: « semel saltem in anno, convenientius in paschali tempore », vel quid simile.

6. Ut Ordinarius loci vel etiam parochus quemlibet sacerdotem idoneum habitualiter delegate possit ad matrimoniis valide assistendum intra proprii territorii limites.

7. Ut matrimonia fidelium orientalium quorumlibet coram Ordinario loci vel parocho latino (vel sacerdote ab alterutro delegato) valide cele-

brari possint; itemque matrimonia fictione vel ritus latini coram Hierarchia vel parocho cuiuslibet titus orientalis catholici valide celebrentur. Ad liceitatem vero requiratur gravis causa et licentia Ordinarii vel parochi proprii ritus. Notitia authentica de' matrimonio celebrato ad parochum proprii ritus quam primum ab illo qui eidem astiterit transmittatur.

§ III: De matrimonii impedimentis

1. Ut impedimentum « disparitatis cultus » ad formam primitivam ante Codicem promulgatam restituatur.
2. Ut prima species impedimenti « criminis » (neutro patrante) abrogetur.

§ IV: De ieunio

1. Ut lex de ieunio et abstinentia sit pro universa Ecclesia ad normam decreti S. C. Concilii, die 28 Ianuarii, i 949, prolati, nee liceat legem arctiore eadere pro quocumque territorio ecclesiastico.
2. Ut lex ieunii sub gravi non imponatur.
3. Ut lex de ieunio Eucharistico eadem omnino sit pro sacerdotibus quae pro fidelibus, nam lex iam vigens persaepe non est in utilitatem sacerdotum qui die dominica duas vel tres Missas celebrant.

§ V: De hora Missae

Ut Sacerdoti horis matutinis ob gravem causam a Missa celebranda impedito, horis postmeridianis litare liceat, adiecta facultate S. Communionem fidelibus vel intra Missam, vel etiam immediate ante sive immediate post Missam, distribuendi.

§ VI: De legibus ecclesiasticis

1. Ut legibus mere ecclesiasticis suhdantur ii tantum qui in Ecclesia Catholica baptizati fuerint, vel ad eamdem conversi fuerint, seposita obscuritate Codicis, can. 12.
2. Ut Ordinarii locorum et Parochi qui, sive vi legis sive ex indulto, potestate gaudeant dispensandi super legibus ecclesiasticis, eamdem illam potestatem exercere valeant in favorem non tantum proprietorum subditorum, verum etiam in favorem omnium in proprio territorio accl. commorantium.

§ VII: De operibus servilibus

Ut lex de abstinentia ab operibus servilibus, die festo de pracepto, radicaliter emendetur, cum norma iuxta quam lex illa primitus efformata fuerit iam fallax immo et absurdita sit.

§ VIII: *De indice*

1. Ut Index librorum prohibitum saltem quinto quoque anno edatur, atque ut criteria prohibitionis, quoad veteres libros praesertim, sedulo emendentur ut conditionibus hodiernis magis apte accommodentur.
2. Ut omnes in Seminariis et Facultatibus magistri vi legis concesione gaudeant omnes libros legendi quotquot ad propriam disciplinam scholasticam faciant, necnon ut possint, pro prudentia sua, permittere ut hie illeve alumnus hoc illudve opus prohibitum legat, si ad profectum scholasticum utile videatur.

§ IX: *De Seminariis*

1. Ut cursus adeo extendatur ut tres anni disciplinis philosophicis, quinque vero anni disciplinis theologicis dicentur; et hoc quidem eo vel magis quod hodierna die alumni aetate iuniori, quam olim solebant, studia ad Sacerdotium praeparatoria aggrediuntur.
2. Ut omnes in seminariis dioecesanis alumni, sive ante sive post coeptum cursum philosophicum, sex saltem menses impendant in collendis principiis vitae spiritualis, ad modum novitiatus, quo tempore omnes disciplinae philosophicae prorsus suspendantur.
3. Ut, tum pro cursu philosophico tum pro theologico, et textus adhibiti et paelectiones professorum sint in *lingua latina*, ne adhuc in deteriorius labatur animi cultus seu « cultura » virorum ecclesiasticorum, qui quidem, proh dolor, hanc linguam ecclesiasticam hodiernis diebus magis magisque despiciunt.
4. Ut omnes omnino magistri, qui in Seminariis docent, non tantum virtute atque prudentia sint praediti, verum etiam ut singuli doctoratus gradu in propriis disciplinis ornentur.

§ X: *De coelibatu*

Ut humiliter petentibus atque sincere poenitentibus concedatur gratia dispensationis a coelibatu pro sacerdotibus qui, heu, matrimonium civile attentaverint atque familiam habeant, eo consilio ut possint modo christiano in matrimonio vivere, nulla tamen iisdem porrecta spe fore ut ad sacerdotii exercitium unquam redire possint, nullaque iterum prorsus.

§ XI: *De Episcopis*

1. Ut in futuris episcopis eligendis sedulo attendatur non tantum, neque primarie, ad sollerteriam seu capacitatem administrativam, sed etiam potiusque ad idoneitatem tum scholasticam tum pastoralem, nam absque

his attributis, in gradu insigni possessis, non valebunt, hisce praesertim diebus, gregem Domini debito modo pascere.

2. Ut quinto quoque anno fiat visitatio apostolica uniuscuiusque Dioecesis ut de expletione muneric episcopalis omni sub respectu constet.

3. Ut, iuxta veterem consuetudinem, Sacerdotes Dioecesis vocem habeant cum res agatur de Episcopo eligendo.

4. Ut valde caveant Episcopi cuiuslibet nationis quod, quoties agatur de rebus ulla tenus controversis, sive respiciant fidem, sive mores, sive res sociales vel politicas, in unum conveniant ut rem propositam diligenter perpendant, sapienter consultis viris in re peritis. Sin autem non loquantur, ne unus aliis contradicat, in scandalum omnium fidelium et in detrimentum unitatis et caritatis.

§ XII: *De Curia Romana*

1. Ut Tribunalia et Officia omnia Curiae Romanae valde magis festinent atque accelerent negotia propria in quaestionibus resolvendis et in responsionibus tradendis; et hoc quidem eo vel magis hisce diebus cum media transmissionis ex utraque parte adsint celerriina.

2. Ut cito erigatur Officium de « Statisticis », quod singulis annis statisticas officiales Sedis Apostolicae, scientifice confectas, diligenter collaborantibus omnibus Nuntiis, Internuntiis, Delegatis Apostolicis, et Ordinariis locorum, fideliter emittat quoad omnes aspectus laboris vitaeque Ecclesiae per mundum universum.

3. Ut cito erigatur Congregatio Sacra « De Actione Catholica » quae dirigat omnes activitates apostolorum laicorum in universa Ecclesia; necnon ut huic novae Congregationi intime assidentur sacerdotes ex singulis nationibus oriundi, qui conditions propriae patriae presse cognoscunt.

4. Ut presse arcteque determinetur cuinam Congregationi, vel auctoritati ecclesiasticae, Legati Sanctae Sedis, apud varias nationes permanenter nominati, (Nuntii, Internuntii, Delegati) directe et ex officio rationem rederre debent, atque ideo ex quanam auctoritate iussa mandataque accipere debent.

5. Ut presse declaretur et definiatur relatio inter Legatum Sedis Apostolicae et Hierarchiam nationis apud quam nominatur, ratione huius habita quod Episcopi iure di.vino regunt.

PARS QUARTA

DE UNIONE

Magnam diffidimamque hanc quaestionem quod spectat, iis vms relictis: quaestionibus Orientem respicientibus quib; in istis rebus periti sunt, haec, quae ad Occidentem potius pertinent proponimus:

1. Ut quaestio de invaliditate Ordinum Anglicanorum definitive dirimatur; nam plerique ministri Anglicani, susurrantibus immo aliquibus catholicis, opinantur sperantque quod declaratio S. Pontificis Leonis XIII non, sit definitiva, ideoque reformabilis. Quae quidem opinio non paucos, ut sentimus, retinet quominus in Ecclesiam ingrediantur.

2. Ut ministri sic dicti « Anglo-Catholici » strenue urgeantur ut submissionem personalem Vicario Christi statim faciant. Scimus enim plures ex eis bane suasionem gerere: « Admitto Pontificeni Romanum esse Christi Vicarium in terris: eiusdem admitto infallibilitatem in sensu catholicismo necnon iurisdictionem universalem: admitto omnes Ecclesiae definitiones dogmaticas, etiam a Tridentino et Vaticano prolatas. Tamen, iudico melius esse in praesenti statu manere ut aliis pluribus de his rebus persuadeam ». Oportet igitur huius generis ministros anglicanos monere ut de propria salute caveant.

3. Ut igitur fortiter repetatur admonitio S. Pontificis Pii IX in Encyclica ad Episcopos Angliae, anno 1864, missa, scilicet: Ecclesiam Christi nullatenus esse partitam in communiones Romano-Catholicam et graeco-schismaticam et anglicanam, ac si liceat cuiquam extra communionem cum Pontifice Romano manere, Christo ipso dicente « ut sit unum ovile et unus Pastor ». Tot enim quaerunt vocem fortem atque tutam, nam satis iam habuerunt fluctuationis et incertitudinis.

4. Ut igitur clara voce proponatur unitatis medium a Domino ipso datum, scilicet: unitas regiminis in Summo Pontifice, qui praesidet in caritate, verificata, et gratia unitiva quam confert SS. Eucharistia valide liciteque confecta: « quoniam igit; unum corpus multi sumus omnes qui de uno pane participamus ».

5. Ut hoc sincere perpendatur: si ministri protestantes, numero tamen quo mereatur, parati sint in Ecclesiam ingredi, a lege coelibatus iis dispensentur qui matrimonium validum iam contraxerint, ut, si velint, ministerium sacerdotale, conditionibus impletis, exercere possint.

iffi ROMULUS CARBONI
Archiepiscopus tit. Sidoniensis
Delegatus Ap; in Australia,
Nova Zelandia et Oceania

24

Exe.MI P. D. IOANNIS JOBST

Episcopi tit. Pitanaei} Vicarii Ap. Kimberlisiensis (Kimberleys)

28 augusti 1959

Eminentia Vestra}

Ex corde Vobis gratias maximas ago pro epistola de materia in Concilio Oecumenico tractanda recepta. Magno cum gaudio adventum istius Concilii expecto. Tamen instanter nullas propositiones speciales Commissioni Pontificiae submittendas habeo. Mihi propositum est ut alios episcopos patriae meae petam ad res et argumenta possibilia una cum eis simul perpendenda.

Interim obsequia animae profitens,

Eminentia Vestra devotissimus

'ffl IOANNES IOBST, S. A. C.

*Episcopus tit. Pitanaeus
Vicarius Ap. Kimberlisiensis*

25

Exe.Mr P. D. IOSEPHI B. ROPER

Episcopi tit. Elusani

24 augusti 1959

Eminentissime Domine}

Pergrato animo accepi litteras tuas datas 18 iunii 1959 quibus certiorem me fecisti Summum Pontificem Ioannem XXIII fel. regn. in Pesto Pentecostes anni currentis Commissionem Antepraeparatoriam instituisse pro futuro Concilio Oecumenico, cui Commissioni Eminentia Tua praeest.

In quantum possum secundum infirmitates meas operam dedi ut omnibus monitis tuis in hac magna materia obediar, sed, etiam consultis nonnullis peritis et prudentibus, nihil ad rem habeo.

Addictissimus in Christo servus

'ffl JOSEPH B. ROPER

Episcopus tit. Elusanus

26

Exe.Mr P. D. IACOBI FREEMAN

Episcopi tit. Hermopolitani Minoris, Auxiliaris Sydneyensis

Die 15 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Dum ad litteris Eminentiae Tuae de Concilio Oecumenico respondendum me accingo, duo praesertim invenio, quae inter opiniones, consilia, vota episcoporum humiliter proponere velim.

Primum est, ut de vita episcoporum aliquid statuatur, quo spiritus illius Apostolorum verbi magis in Ecclesia vigeat: «Non est aequum nos derelinquere verbum Dei et ministrare mensis » (*Act. VI: 2*). Etenim hodie fere ubique gentium episcopi negotiis administrationis nimis gravantur, ita ut vita eorum typum, ut ita dicam, burocraticum exhibeat.